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KORDZIK GÓRNICZY 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kordzik górniczy, będący honorowym 

odznaczeniem kadry inżynieryjno - technicznej głównego dozoru górniczego oraz 

kadry naukowej zaplecza naukowo - badawczego resortu górnictwa. 

Kordzik stanowi element galowego munduru górniczego. 

Kordzik górniczy, według wzoru przemysłowego jest odmianą kordzika, opisanego 

wzorem zdobniczym nr 14658, stanowiącego własność Porozumienia Związków 

Zawodowych „KADRA" z siedzibą w Katowicach. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się 
w kształcie, układzie linii, właściwościach powierzchni oraz barwie. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym rysunku, gdzie 

fig. 1 przedstawia widok kordelasa usytuowanego obok pochwy, natomiast fig. 2 

widok kordzika umieszczonego w pochwie. 

Dodatkową ilustrację kordzika górniczego, według wzoru przemysłowego 

przedstawiają dwie fotografie kordzika, w ujęciu zgodnym z załączonym rysunkiem. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego polegają na tym, że kordzik górniczy składa 
się z pochwy oraz wykonanego z metalu kordelasa. Kordelas posiada rękojeść, której 
jelec jest w postaci kilofa górniczego, natomiast głowica rękojeści ma kształt 
galowego czaka górniczego. Pod jelcem rękojeści umieszczony jest owalny wypust, 
pokryty roślinnym ornamentem z komponowanym napisem 'KADRA'. Ujęcie 
rękojeści obciągnięte jest czarną skórą zę złotą spiralną zdobiną oraz przewiązane jest 
szarfą, zakończoną biało-czarno-zielonym pomponem. Głownia kordelasa w górnej 
części, pod jelcem rękojeści zdobiona jest orientalnym, symetrycznym wzorem. 
Pochwa kordelasa obciągnięta jest czarną skórą z metalowymi, złocistymi 
okuciami trzewika, ryfki oraz szyjki. Pomiędzy okuciami szyjki oraz ryfki 
umieszczony jest stylizowany wizerunek orzełka. Natomiast do brajcarków szyjki i 
ryfki, z jednej ich strony, przypięte są dwa skórzane, czarne rapcie. Głownia 
kordelasa jest w kolorze srebrnym metalowym, natomiast jelec wraz z owalnym 
wypustem oraz głowica rękojeści ma kolor złocisty metalowy. 
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